
Zápis 

z 3. zasedání zastupitelstva obce Škvořetice 

konaného dne 24.01.2019 
 

Přítomni: Chlanda Jaroslav, Kraml František, Ředina Josef., Šavrda Petr, Hora Josef, Jiří 

Hrouda, Anton Murárik, Vojtěch Rosina 

 

Omluveni: Kateřina Schaffarzová 

 

Přítomní občané: L. Nový, Miroslav Vylita st., František Podhorský, Petr Habada 

                                                                       

Přítomno : 8 členů ( z celkového počtu 9 členů ZO), zasedání je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou  obce 

Jaroslavem Chlandou.  Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák.č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle 

§ 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní. 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Volba přísedícího Okresního soudu ve Strakonicích 

5. Předložení návrhu pronájmu volných obecních pozemků 

6. Projednání žádosti o finanční příspěvek – TJ Lom 

7. Zpráva o systému třídění komunálního odpadu 

8. Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

9. Různé 

10. Diskuse 

 

Ověřovatelé zápisu: P. Šavrda, J. Hora – ZO souhlasí 

Zapisovatel zápisu: V. Rosina - ZO souhlasí 

 

ad 1/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné: 

 

ad 2/ 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

ad 4/ 

Volba přísedícího OS ve Strakonicích 

Navržen Ing. Vítězslav Vaňáč 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/2019 bylo schváleno 

 

ad 5/ 



Předložení návrhu pronájmu volných obecních pozemků 

F. Kraml předloží na příštím zasedání ZO návrh šablony nájemní smlouvy, která bude platná 

pro všechny nájemce obecních pozemků. Bude nastavena cena za pronájem m2.  

 

ad 6/ 

Projednání žádosti o finanční příspěvek – TJ LOM 

Obec navrhuje finanční příspěvek pro TJ LOM 20 000 Kč.  

 

Hlasování: Pro:8, proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č. 10/2019 bylo schváleno 

 

ad 7/ V. Rosina představil „Rádce občana pro nakládání s odpady“, který bude distribuován 

občanům společně s příštím vydáním občasníku „Bubeníček“. Jaroslav Chlanda prověří 

možnost zajíždění svozového vozidla k obydlí P. Habady. 

 

ad 8/ 

Poslední kontrolní den ČOV byl 18.12.2018. Zimní přestávka bude do 7.1.2019. 

 

- Do 16.1.2019 firma Casta předloží harmonogram prací 

- Stávající kanalizace bude funkční a bude použita pro sběr dešťové vody 

 

ad 9/ 

Jiří Hrouda přednesl podmínky při zpracování – samovýroba a harvestor palivového dřeva 

v obecních lesích do 28.2.2019 

Zpráva z jednání s Povodí Vltavy J. Chlanda a F. Kraml. Potok je ve vlastnictví Povodí 

Vltavy, pozemek pod potokem je ve vlastnictví obce. V současné době není možnost změny 

způsobu údržby potoka.  

 

Různé: 

 

Pronájem balkonu Kulturního Domu. Návrh 1 000 Kč na akci. Pro zadavatele starší 60 let se 

uplatní 50% sleva. 

 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se: 1 

Usnesení č. 11/2019 bylo schváleno 

 

P. Šavrda navrhuje nákup dvou obecních pingpongových stolů.  

ZO navrhuje nákup jednoho stolu pro obecní účely v ceně max 7 000 Kč. 

 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/2019 bylo schváleno 

 

 

 

 

Zapsal:   Vojtěch Rosina 

Ověřil:  Petr Šavrda, Josef Hora 

Starosta:  Chlanda Jaroslav 


